Ente Plblico:

Cuenta Pablica 2016
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

Concepto

Fidelcomisos Programa Escuelas de Calidad

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo da las Actividades de Gestién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingreses no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidies y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Piblico

Subsidics y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contrates Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

410,533
0
0
0
121,150
0

0
0
0

289,383

5,915,437
0

224,973
1,023,173

o o000

3,274,843

1,392,448

-5,504,904

17,996,254

275,549

o o o

17,720,705
0
0

17,424,025
0

606,205
2,310,706

0
]
0
0
o]
5

14,507,11

572,228

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Ctros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las deF

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de |a Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio

cooc o

o o oo

o oo oo

©o oo oo

-5,504,904

7,861,501

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio 2,356,597
ﬁ S—S

o oo o

27,805

27,805

-27.805

o oooo

o oo oo

544,424

7,317,077
7,861,501

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas

—

Profr. 4 a Perezchica
Director General

razonablgmente correctos y responsabilidad del emisor

Ing. Bnii A noso Duegias
Direct inangas y Adminjétracion




