

Cuenta Pública 2016

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

Ente Público

Fideicomisos Programa Escuelas de Calidad

Concepto	2016	2015	Concepto	2016	2015
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	410,533	17,996,254	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Origenes de Inversión	0	0
Derechos	121,150	275,549			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Aplicación	0	27,805
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Bienes Muebles	0	27,805
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Participaciones y Aportaciones	289,383	17,720,705	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	-27,805
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0	0			
Otros Origenes de Operación	0	0			
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	5,915,437	17,424,025			
Servicios Personales	0	0	Origen	0	0
Materiales y Suministros	224,973	606,205	Endeudamiento Neto	0	0
Servicios Generales	1,023,173	2,310,706	Interno	0	0
			Externo	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Otros Origenes de Financiamiento	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0			
Subsidios y Subvenciones	0	0	Aplicación	0	0
Ayudas Sociales	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Interno	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	3,274,843	14,507,115	Externo	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Donativos	0	0			
Transferencias al Exterior	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-5,504,904	544,424
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	1,392,448	0			* ***
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-5,504,904	572,228	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio	7,861,501 2,356,597	7,317,077 7,861,501

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Profr. Raúl Silva Perezchica Director General Ing. Enrique J. Reinoso Duerras